АДМИНИСТРАЦИЯ

УСЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2020                                                                                                  № 87
с.Усланка
Об утверждении Плана обеспечения безопасности

людей на водных объектах Усланского сельсовета

Обоянского района на 2021 год

       В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 18.09.2007 № 199 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области», в целях  обеспечения безопасности людей на водных объектах в Усланском сельсовете Обоянского района, Администрация Усланского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах Усланского сельсовета Обоянского района на 2021 год (далее – План).

        2. Ответственным лицам осуществлять выполнение Плана в соответствии с установленными сроками.

        3. Рекомендовать:

 ОМВД России по Обоянскому району (Бурцев С.А.),  пользователям водных объектов на территории Усланского сельсовета Обоянского района, директорам школ МБОУ «Усланская СОШ» (Берлизовой А.И.), МБОУ «Павловская СОШ» (Бацаевой С.М.)  принять участие в выполнении Плана в соответствии с установленными сроками.

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Кичигину Е.Л.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021года.

  Глава Усланского сельсовета                                         В.И.Образцов
исп.КичигинаЕ.Л.

                                                                                                                                Утвержден

                                                                                                                                постановлением Администрации

Усланского сельсовета Обоянского района

                                                                                                                                от 22.12.2020  № 87

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах  Усланского сельсовета Обоянского района на 2021 год

	№

	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Отметка о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Нормативные правовые и планирующие документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий но обеспечению безопасности людей на водных объектах области

	1.
	Разработка плана мероприятий Усланского сельсовета Обоянского района по обеспечению безопасности лю​дей на водных объектах в 2021 году
	декабрь 2020 года

	Администрация Усланского сельсовета, Заместитель Главы Усланского сельсовета Кичигина Е.Л.

	II. Профилактическая работа среди населения в целях снижения гибели и травматизма людей на водных объектах

	1.
	Организация разъяснительной работы среди населения  Усланского сельсовета Обоянского района о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка и купального сезона.
	Январь-март, ноябрь-декабрь,

апрель-октябрь 2021

	Администрация Усланского сельсовета,

МКУК «Усланский ЦСДК»,

Усланская центральная сельская библиотека,

Павловская сельская библиотека-филиал,

Трубежанская сельская библиотека-филиал

	2.
	Информирование и оповещение населения о состоянии ледового покрова, угрозе подвижки льда в периоды оттепелей, паводка и ле​дохода в 2021 году
	январь - март,

ноябрь - декабрь 2021

	Администрация Усланского сельсовета,

водопользователи (по согласованию),
 ЕДДС Обоянского района,   ФГБУ «Центрально-Чернозёмное УГМС» метеостанция «Обоянь»

(по согласованию)

	3.
	Организация обучения обучающихся в школах правилам поведения на воде в рамках учебной про​граммы курса «Основы безопасности жизнедеятельности», при проведении классных мероприятий, а также в период летней оздо​ровительной работы с детьми
	март - апрель,

июнь - август

 2021

	МБОУ «Усланская СОШ» (по согласованию)

МБОУ «Павловская СОШ» (по согласованию)

	4.
	Своевременное информирование населения о возможных случаях усиления ветра на территории Усланского сельсовета Обоянского района
	при угрозе воз​никновения штормового ветра
	Администрация Усланского сельсовета,
ЕДДС Обоянского района,   ФГБУ «Центрально-Чернозёмное УГМС» метеостанция «Обоянь»

(по согласованию),

	5.
	Участие в проведении месячника безопасности на водных объектах
	июнь-июль 2021

	Администрация Усланского сельсовета

	6.
	Участие в проведении надзорно-профилактической операции «Пляж-2021»
	июнь-август 2021

	Администрация Усланского сельсовета

	7.
	Участие в проведении месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	ноябрь-декабрь

 2021

	Администрация Усланского сельсовета

	III. Организация и осуществление взаимодействия в области обеспечения безопасности людей на водных объектах с соответствующими госнадзорными органами, органами местного самоуправления, общественными организациями и водопользователями, осуществляющими деятель​ность на водных объектах

	1.
	Организация охраны общественного порядка, недопущение тор​говли спиртными напитками в местах массового отдыха людей на водных объектах и других нарушений в пределах предос​тавленных полномочий
	май - август

2021

	Администрация Усланского сельсовета,

 ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), водопользователи (по согласованию)

	IV. Плановые мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, осуществляемые в течение года

	1.
	Рассмотрение вопросов безопасности людей на водных объектах на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	По плану работы комиссии

	Администрация Усланского сельсовета

	2.
	Организация информирования населения об ограничении водопользования на водных объектах в осенне-зимний и весенне-летний периоды
	в течение года.
	Администрация Усланского сельсовета,

водопользователи (по согласованию)

	3.
	Выявление мест несанкционированного купания населения на вод​ных объектах Усланского сельсовета Обоянского района и выхода населения на лед в зимнее время
	в течение года
	Администрация Усланского сельсовета

	4.
	Размещение на информационных стендах материалов, пропагандирующих правила поведения и меры безопасности детей на воде
	в течение года
	Администрация Усланского сельсовета

	5.
	Размещение на информационных стендах материалов по подготовке к купальному сезону и безопасности на воде.
	январь-декабрь

2021

	Администрация Усланского сельсовета,
МБОУ «Усланская СОШ» (по согласованию)

МБОУ «Павловская СОШ» (по согласованию)

Заместитель Главы Усланского сельсовета:
      Е.Л.Кичигина